ATT. Et ego hoc sentio, nullam creaturam, secundum veram consummatamque iustitiam, posse esse perfectam. Cæterum alium differre alio<sup>1</sup>, et diversas esse in hominibus iustitias, nihil dubium est, etc.

CAR. Et quomodo, Attice, ad perfectionem divinus sermo provocat?

ATT. Hac ratione qua dixi, ut secundum vires nostras unusquisque quantum valuerit extendatur; si quo modo possit pervenire et comprehendere brevium supernæ vocationis, etc. Quamdiu habemus thesaurum istum in vasis fictilibus, et fragili carne circumdamur, imo mortali et corruptibili, beatos esse nos credimus, si in singulis virtutibus partibusque virtutum Deo subjecti sumus. Cum autem mortale hoc indutum fuerit immortalitate, etc.<sup>2</sup>, tunc Deus erit omnia in omnibus; et non sit tantum in Simeone sapientia, in David animi mansuetudo, in Elia et Phinice zelus, in Abraham fides, in Petro cui dictum est, Simon Joannis, amas me (Joan. xxi, 15)? perfecta dilectio, in electionis vase studium prædicaudi, et in cæteris vel bina, vel ternaria; sed ut totus in cunctis sit, et omni virtutum choro sanctorum numerus gloriatur, et sit Deus omnia in omnibus.

CAR. Nullus ergo sanctorum, quamdiu in isto corpusculo est, cunctas potest habere virtutes? etc. Et quomodo legimus, Qui unam habuerit, omnes habere virtutes?

ATT. Participatione, non proprietate. Necesse est enim ut singuli excellent in aliquibusdam. Et tamen hoc quod legisse te dicis, ubi scriptum sit nescio.

CAR. Ignoras hanc philosophorum esse sententiam?

<sup>1</sup> Alias, ab alio.

<sup>2</sup> Alias additur, nostrorum.

ATT. Sed non Apostolorum. Neque enim curæ mihi est quid Aristoteles, sed quid Paulus doceat.

CRIT. Obsecro te, nonne Jacobus apostolus scribit, Qui in uno offenderit, esse omnium reum (*Jacobi* II, 10)? etc. Esto, ut nullus sanctorum omnes virtutes habeat: hoc certe dabis, in eo quod potest facere, si fecerit, esse perfectum.

ATT. Non tenes quid supra dixerim?

CRIT. Quidnam illud est?

ATT. Perfectum esse in eo quod fecit, et imperfectum in eo quod facere non potuit.

CRIT. Sed sicut perfectus est in eo quod fecit, quia facere voluit: ita et in eo per quod imperfectus est, quia non fecit, perfectum esse potuisse, si facere voluisset, etc. Nimius est in una atque eadem questione, ut persuadere coneris, hominem universa simul habere non posse, quasi aut inviderit, aut non potuerit Deus præstare imagini et similitudini suæ, ut in omnibus suo respondeat Creatori, etc.

ATT. Nisi fallor, de possibilibus mandatis dilata responsio est. Pone igitur ut volueris.